
251
DOM/ES - Edição Nº2.412

quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023

FREQUENCY “, através da empresa AGITUS 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 40.613.595/0001-75 para se apresentar 
no evento Luau de Verão, no Balneário de Iriri, no 
Município de Anchieta ES, conforme cronograma 
abaixo:

“BANDA FREQUENCY”

DIA HORA LOCAL
19 DE JANEIRO DE 
2024

ÀS 21:00 H BALNEÁRIO DE IRIRI

A despesas decorrentes da execução orçamentária 
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação, 
correrão a conta da dotação orçamentaria:

GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE CULTURA E PATRIMÔNIO 
HISTÓRICO
Classificação Funcional: 13.392.0036.2.112
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 36

Valor Global da Contratação: R$ 12.000,00 (Doze 
mil reais).
Processo Administrativo: 22796/2023
OBS: Publicado no mural da prefeitura com base no 
artigo 82 da LOM -Lei Orgânica Municipal.

Protocolo 1224495

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO - LICITAÇÃO FRACASSADA - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 015/2023

ID TCES/ES: 2023.009E0600002.01.0005      - 
PROCESSO Nº:     27.213/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEMAS
O Município de Aracruz-ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público 
aos    interessados que a Concorrência Pública n.º 
015/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa 
para construção de 32 (trinta e duas) residências 
unifamiliares, com o fornecimento de material e 
mão de obra, sendo 29 (vinte e nove) construções 
térreas simples e 03 (três) construções térreas com 
acessibilidade, no Bairro Nova Conquista, neste 
Município de Aracruz/ES, foi julgada FRACASSADA, 
considerando a inabilitação da única empresa 
participante do certame.

Aracruz-ES, 13 de dezembro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1224551

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

N.º 012/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600013.01.0008 - 

PROCESSO Nº: 10.307/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de 
Educação
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da 

Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados que, 
considerando a inexistência de recursos quanto a fase 
de proposta de preço, realizará sessão pública para a 
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes 
cujas propostas tenham sido classificadas até os 
03 (três) primeiros lugares, conforme preconiza o 
Art.1º - Inciso VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 21/12/2023 às 14h, no Auditório 
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº 
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz/ES, 13 de dezembro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1224895

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2023
Processo Administrativo nº008261/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público que 
às 09:00 horas do dia 28 de dezembro de 2023, 
realizará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 066/2023 cujo objeto é a Formalização de 
registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de segurança e apoio 
operacional para atender às necessidades da 
Subsecretaria Municipal de Cultura nos seus 
respectivos eventos.

O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.
Cidades/TCE-ES 2023.011E0600005.02.0020
Tel: (27) 3732-8900.
Endereço: Rua Fritz Von Lutzow, nº 217, Centro.

Baixo Guandu/ES, 13 de dezembro de 2023.
JANDERSON ALMEIDA ROSA MATOS

Pregoeiro Municipal
Decreto n° 7.023/2022

Protocolo 1224415

Boa Esperança

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social e Cidadania 
de Boa Esperança/ES, por intermédio de sua 
Pregoeira, torna público, de acordo com as disposições 
contidas nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993 e 
alterações posteriores, o resultado da licitação e 
sua homologação referente ao Pregão Eletrônico 
nº 000004/2023, Processo nº 001457/2023, com o 
objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de produtos para Kit Natalidade de enxoval 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023 às 22:52:11 Código de Autenticação: f1dbc865



252
DOM/ES - Edição Nº2.412

quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023

de bebê, visando atender ao Programa de Concessão 
de Benefícios Eventuais: Auxílio-natalidade. 
Empresas Adjudicadas: ALPHA COMERCIAL DE 
DIVERSOS EIRELI ME no lote 8 no valor total de 
R$ 1.698,00 (um mil seiscentos e noventa e oito 
reais), ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS 
nos lotes 3, 10 e 14 no valor total de R$ 6.191,00 
(seis mil cento e noventa e um reais), CELESTE 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME 
no lote 12 no valor total de R$ 1.183,00 (um mil 
cento e oitenta e três reais), D S J CONFECCOES 
LTDA nos lotes 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9 e 11 no valor 
total de R$ 14.541,00 (quatorze mil quinhentos 
e quarenta e um reais) e LIDER COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA no lote 13 no valor total de 
R$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais).
Homologação: Em 13 de dezembro de 2023, pela 
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 2023.013E0500003.02.0004

Boa Esperança/ES, 13 de dezembro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1224330

Bom Jesus do Norte

Resultado de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023

Processo Nº 4037/2023
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, 
através da Comissão Permanente de Licitação, com 
base na Lei 8.666/93, torna público aos interessados 
o extrato de resultado do  Pregão Eletrônico n° 
000034 / 2023.
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA E CORTE DE 
ÁRVORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS DE BOM JESUS DO NORTE-ES.
ARP Nº 114/2023
CREDOR: SANTOS E PEDROSA LTDA
CNPJ: 07.052.120/0001-81
VALOR TOTAL: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze 
mil reais)
VIGÊNCIA: 07/12/2024

Bom Jesus do Norte/ES,  14 de dezembro de 2023.
ALINI BAPTISTA ATHAIDES BARRETO SILVA

Pregoeiro Municipal
Protocolo 1225008

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico  
Nº 000034/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA E CORTE DE 
ÁRVORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS DE BOM JESUS DO NORTE-ES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas.
R E S O L V E:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 000034/2023, que objetiva: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PODA E CORTE DE ÁRVORES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES.; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, a:
SANTOS E PEDROSA LTDA no lote 1 no valor total de 
R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais)
Lotes Desertos:
Lotes Fracassados:

Antonio Gualhano Azevedo
Prefeito (a) Municipal

Protocolo 1225002

HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico  Nº 000034/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Nos termos da manifestação do(a) Pregoeiro(a) e do 
Parecer Jurídico retro, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico de n°. 
000034/2023, realizado em 30 de novembro de 2023, 
objetivando  a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA E CORTE DE 
ÁRVORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES., desta Prefeitura, nos termos do processo 
licitatório n.º 004037/2023, para a(s) empresa(s) como 
segue:

SANTOS E PEDROSA LTDA no lote 1 no valor total de 
R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais)
LOTES DESERTOS OU FRACASSADOS:

À SEMAD para convocação da empresa vencedora 
do certame para contratação, e em havendo recusa, 
observar-se-ão as penas da Lei 14.133/2021.
O presente termo deverá ser afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura e publicado juntamente com contrato no 
site do município.

Bom Jesus do Norte ( ES ), 06 de dezembro de 2023.
ANTÔNIO GUALHANO AZEVEDO

Prefeito Municipal
Protocolo 1225005

Castelo

Chamada Pública

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA 
PÚBLICA 004/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público 
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO da CHAMADA PÚBLICA oriundo do 
processo administrativo 14.307/2023.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023 às 22:52:11 Código de Autenticação: f1dbc865


